\* Zonaras, annalium Tome III. pag. 73. ed. Basil. & Theophanes, eodem fere modo rerum narrant, Hagarenos scilicet (ita per contemptum Mohammedanos appellabant, qui cum se Saracenos, id est Orientales, dicerent, ignaris a Saro nomen sibi dare videbantur quare Gæculi ab Hogar serva eos dixerunt; quamvis & jure quidam Arabum, Hagareni dici potuerint ab Hagar id est Petra Urbe & regione, quæ vulgo Arabia Petraea a metropoli Petra, non a faxis aut rupibus dicitur) Byzantium esse aggressos, Imperatoreisque Constantinum navalی prelio cum iis decerata donec pluribus hostiis navibus igne Graco (qui tum demum a Callinico homine Syro inventus est,) exustis, cum pudore se conjicerent in fugam: reliquam vero portionem clas̄is tempestate exorta aut fluctibus mersam aut scopulis tuissim illisam; & qui poststantam cladem adhuc essent superstites a duce Cibyraeotarum deletos, ita ut Princeps Saracenorum Mabreas (is est, quem Mohammedani Moaviam معاویہ appellavit filium سفیان ابو حرب) Hareb, filii ابی هرثے Ommia, unde Dynastia Ommiadum nomen accepit) pacem petere coactus sit & tria aureorum millia quoannis per triginta annorum intervallum Romanis polliceri. Summam hanc pecunia non ad τρεῖς χιλιάδας, ut Zonaras, sed χιλιάδας τρές Theophanes, quæ portentosa vis auri est, at Cedrenus χιλιάδας l. extendit. Nicephorus, Patriarcha Constantinopolitanus in Breviario historico, quod insertum est Tome II. Corporis Historiarum Byzantinæ, pag. 21. hanc eandem vicioriam narrans, ducem Saracenorum خالد بن شاھن Chalen appellat, quem Anastasius Bibliothecarius Hist. Eccl. p. 108. Fadallam Fratorem Arabum dicit: quo nomine فضال فادلة notus est قىچى Cadi

victoriā nummo esse inscriptam. Ceterum, id quod manu dextra præfert imago victoriæ Codicem esse Euangelii existimo, quandoquidem in Nummis aliorum quoque Constantinorum victoriæ cum Cruce, conspi- ciuntur; quo Symbolo innuere voluerunt, fidem Euangelii triumphare de superstitione Mohammedica, vel Dei aut Christi Crucifixi favore & ope se triumphum esse consecutos. Quod finistra manu tenet, & supra librum aliquo modo emicat, pars sciponis sit, aut si mavis, gladii vel pugionis: non enim hac parte sat integer Nummus est ut liquido id constare possit. Atque ita videor, Amplissime Vir, aliquo modo satisfecisse desiderio tuo, qui tum Inscriptionem hujus Nummitum quid sibi vellent monimenta illa Puteolana me petieras. Id solum addam, mihi dum in enodandis hisce Characteribus versabar, saepissime in mentem venisse mysticam illam scripturam, quam Manus Cœlestis parieti inscripsit, convivium cum suis celebrante Belzazaro. Simili enim modo intricatas, & artificiosis simul ac obscuris ductibus implicitas fuisse literas existimo quas sapientes Chaldæorum enodare non poterant, Daniel autem, Deo indice, poterat facilime uti scriptum extat *Dan. 5. 25.* & seqq. Nec enim credibile est miros tantum & nulli mortalium cognitos cha- racteres

*Cadi, Index Moaviae*, ut loquuntur Arabes: qui Constantinopolij oppugnatam quidem vivente Moavia anno Hizra, sive fugæ Mohammedicæ 52, id est, aera Christianæ 672, sed sub auspicio Filii ejus  Jezidi mentorant. Baronius hanc victoriā & ini- tium subsecutā pacis referat ad annum aera Christianæ 676. Imperii Constantini nonum: quem ab ineunte ejus Imperio vexaverant Saraceni. Lubet etiam addere verba Joannis Baptiste Egnatii, qui bus hanc victoriā tradidit: ita habent. *Meliore orbis fato Constantinus imperium exceptit, qui maximus natus reliquo a patre Byzantium, ut imperium administraret, auditæ ejus morte, in Siciliam venit ul- susque Mexicum tyrannum, & eadis paterna consilio bellum adver- sus Saracenos septem annos terra marique feliciter gestit. Fatigatè enim bello maritimo Arabes quod Cyzico a se capto, Byzantio singulis astutis inferebant maxime ignis miraculo territi, qui sub aqua ar- deret (Callinici inventum) tempestate etiam gravi oppressi fere omnes perire. Nec terra felicius res eorum administrata: Vills enim und- acie XXX. suorum millia amiserunt.*

raacteres fuisse : quia et si Daniel dixisset, illa litera M, illa N, illa P est, profecto negassent sapientes & fingi a Daniele illud sine certa ratione statim regessissent. Debuit itaque convicisse illos Daniel de veritate suæ Lectionis & ostendere illos ductus revera has vel illas literas esse ipfis usitatas, sed quæ ita erant implicitæ & intricatæ, ut eas Chaldaei non agnoscerent. Plane uti has Inscriptiones Puteolanas multi Arabicæ linguae non rudes pro Arabicis non agnoverunt (& periculum faciat unusquisque Arabicæ linguae gnarus, illos enim obtestor) at postmodum, ubi textum Coranicum in iis comprehensum iis ostendi, & literas easdem sœpe recurrentes, aliaque, explicui, statim agnoverunt. Specimen literarum Græcarum simili modo intricatarum exhibet Turco Græcia Martini Crusii passim in subscriptionibus Literarum. Ab sit, me existimare, Scripturam illam, a Daniele explanatam, eodem modo fuisse implicitam. Non eandem sed similem dico: variis enim modis id præstant Orientales, ut illi sciunt qui titulos aliquos librorum M.S.S. Orientalium viderunt. Nec illud quoque volo, ac si Daniel sagacitate quadam sola humana & industria illos abstrusos literarum ductus enodaverit, sed instinctum Divinum lubens agnosco, qui, quod tectum erat Chaldaeorum Sapientibus, Danieli indicare voluit, ut hinc gloria Divini nominis & fama Danielis propagaretur. Vale, Vir Amplissime & me favore tuo complectere. Scribebam Trajecti Batavorum. Ipsiis Kal. Octob.